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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA SUHAREKE
KONTRATE

KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala » Zyrtar i zyrés sé Prokurimit dhe
menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA dhe ne PMK (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané dhe

Model Group SH.P.K.. Rr. Hakif Sheholli, 10000, Prishtiné me NUI: 811351080 té cilén e
pérfaqéson Verona Sekiraqa (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i kontrates:

Furnizimi , Mirembajtja dhe servisimi i klimave
me numér prokurimit: 624-20-2140-1-3-6/624-020-049-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Furnizimi , Mirembajtja dhe servisimi i klimave
»sipas specifikimit te dhéné me dosje te Kuotimit te ¢mimeve té dhéna nga operatori ekonomik me
dosjes té tenderit.

1.2 Kontrata fillon me datén e nénshkrimit 13.07.2020 dhe pérfundon me datén: 12 /01/2021
1.3 Vendi i kryerjes se furnizimeve do te jete Komuna e Suharekés, sipas kérkesave te njésise,

1.4 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

—_—
! ppp— Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

1 ZKA Zyrtari Kryesor Administrativ
1 PMK Plani per Menaxhimin e Kontrates
1ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 0da Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet ne Euro nga njésia e kerkesés.

Autoriteti Kontraktues do té béje Pagésen né euro, sipas faturave te dorézuara sé bashku

institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik eéshté pérgjegjés Per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés,

kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né te gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1. OE do t& garantoj Autoritetin Kontraktues se furnizimet do t kryej konform specifikimeve te
dhéna me dosje te tenderit .

kalon ndérmjet skadimit té periudhés S€ kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marre démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s€ [punéve] té& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

Neni 10 Nén-kontraktimi

Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés s@ tij njé pale té treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé ba autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té& njoftojé Operatorin Ekonomik Pér vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke j paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
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Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar;
¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo
nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-
Jjudikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i
démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon
realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht
nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né giendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180
dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim ne pajtim me ligjet e Kosovés

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né giykatén
kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&

dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Numri kontaktues +38344557150 E-mail: modelgroup.info@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér ofruesin e sherbimeve:
| Emri: Mustafé Buzhala Emri: Verona Sekiraqa
Pozita: Zyrtar i zyrés sé Prokurimit Pozita: /Eéi"ﬁi)cfﬁs S
Nénshkrimi: Nénshkrimi ( N 2 )
Data: p Data: \ 14.07.2020
N1 -,
Prishtin

L |
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Kima 12000 BTU

| Furnizim me

Vérejtje: N& kété pozicion t& pérfshihet edhe montim derj ng finalizim . komplet 10.00 240.00 | € 2,400.00 ﬁ\
2 Mbushja me gaz e klimave 9000-12000 BTU cope 60.00 3500 € 2,100.00|
3 Mbushja me gaz e klimave 18000-24000BTU cope 3.00 200 € 6.00 /\
4 Mbushja me gaz e klimave 48000BTU cope 1.00 200| € 2.00 F\
g wummmmmgp. h wm.ﬁméu verifikimi i tyre para mbushjes pér rrjedhje té gasit owm. cope 6400 10.00] € 540,60 LA

ndonje démtim eventual,

Zhvendosja e klimave Nga njé zyre né zyren tjtér. 5
6 Vérejtje: Né kéte pozicion té pérfshihet & gjitha punét pércjellése deri né komplet 10.00 5001 € 50.00(

finalizim.

Gyp Bakri sé bashku me izolim 9000-18000BTU C\
7 m’ 50.00 200 € 100.00

Verejtje: Né kété pozicion ré pérfshihet edhe montim deri na finalizim .

Identifikimi i Operatorit Ekonomik

ii Kompanise

Model group Sh.P.K.

:sa e Plote

Rr. hakif shehollj

agesuar Nga:
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